24-5-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 

Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 

παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-

λικό ποσό των χιλίων διακοσίων δεκαπέντε ευρώ και τριά-

ντα λεπτών (1.215,30 €), εκ των οποίων ποσό 665,10 €, ήτοι 

Εισαγωγικός Δασμός 74,58 €, Φ.Π.Α. 139,32 € και Ειδικός 

Φόρος Κατανάλωσης 451,20 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 264,00 € + 

Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 187,20 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, ενώ ποσό 550,20 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός

[...]

Επιβλήθηκε στον υπαίτιο UR REHMAN (επ.) FAISAL 

(όν.) του Mansha και της Shafqat, γεν. την 28.12.1989 στο 

Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 174665071, με τελευταία γνωστή 

διεύθυνση τη Νίκαια Αττικής, οδός Οδυσσέως αρ. 13, 

και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 

ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 

ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 § 1 

του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 

(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 

Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

[...]

ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 15.01.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
παρ. 2 του άρθρου 142, παρ. 1 του άρθρου 152, παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου εδ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία εκατόν εξήντα επτά 
(167) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 
2,700 kgr καπνού ήτοι πενήντα τεσσάρων (54) συσκευ-
ασιών των 50 gr, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε 
την 21.4.2018 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/36/
22-4-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας

[...]

10,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
34,00 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALI (επ.) ASMAT (όν.) του 
Ahmed Mounir και της Taiz, γεν. τη 10.08.1986 στο Πα-
κιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται